COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL
Setor Palotina
COMUNICADO

O Núcleo de Concursos da Universidade Federal do Paraná torna público o COMUNICADO a seguir, das normas que

regem a seleção dos candidatos ao Programa de Residência em Área Profissional da Saúde em Medicina

Veterinária – Campus Palotina.

A divulgação da imagem digitalizada da correção das questões discursivas assim como as notas atribuídas a cada

questão serão disponibilizadas no dia 10/12/2018.

Em consequência disso, a interposição de recursos quanto as notas da Prova Discursiva, conforme previsão do item

10.10 do Edital nº 42/2018, será a partir das 08h30min do dia 11 até as 17h30min do dia 12/12/2018.

Estas disposições entram em vigor na data de sua publicação revogando disposições em contrário.

Curitiba, 05 de dezembro de 2018.

Banca Examinadora

Núcleo de Concursos / PROGRAD / UFPR